sis (%) Tanuarii, in foro civitatis Belluni, presentibus Ser Luysio ©) notario . Ser Tati
. !

() Questo Vittorio, non nominato alfatto nel testo del documento, ora veramento figlio
del fu Bernardo do Doyono ¢ quindi fratello di Francesco detto Spagnolus. I due tratelli
compaiono nel 1370 nel rnolo dei Nossadani. — (3) A om, mensis.

(%) Questo notaio e i due segien ti appartenevano alla parentela dei Castiglioni, ghi-
bellina anch’ essa come quella dei Nossadani. Cid appare dai vuoli pubblicati in seguito
(doe. IX). Cast. Aluvisio.

de Foro civitatis predicte Belluni, Ser Francisco notario q. Ser Beni (1) de Rudo, Zam-
luysio notario q. Ser Nicolay de RBolzano, Floravanto (2) notario q. Ser Benesudi (3} do
Koro, omnibus civibus civitatis Belluni testibus ad hec vocalis et rogatis et alliis. Convo-
catig et congregatis infrascriptis hominibus et pergonis, cinibus et habitatoribus civitatis
Belluni de rodulo et parentella Noxadanorum (%) civitatis Belluni in loco supraseriplo,
causa (%) providendi super honoribus et oficiis pertinentibus dicte parentelle et rodulo
Nosadanoram (§) tam ex forma statutorum comunis Belluni quam etiam ex antiqua et
longeva et approbata consuetudine civitatis Belluni (), et causa dandi ordinem qualiter
et per quos ipsa officia et honores ad dictum rodullum spectantia et spectantes debeant
rodullari et fieri sive exercert pro bono et pacifico statu civitatis Belluni et commodo
ipsius parventelle et eins amplificatione (8), et ut invidie (" et scandala inter homines
dicte parentelle (1Y) cessent et tollantur; omnes infrascripti, nemine eorwm discrepante
et in wno animo concordes, unanimiter providerunt suis nominibue et nomine et vice
aliorum hominum de dicta parventella et rodulo, qui tbi non interfuerunt, et nomine
dicte parentelle, et tamquan persone, que representant totam ipsam parentellam, cum
ad presens nulli alit de dicta parentelle habitent in civitate cum familia et massaricla
(salvo quod (M) Zanmanfrodus de Noxadanis de Rudo, qui haberi et reperiri non potuit),
ad infrascripta omnia statuonda. Quorum statuentium et ibi prosentinm nomina sunt hee:
D. Vietor Index q. D. Bernardi indicis de Doyono.

Ioxius q. D. Iacobi de Avoschano.

Ser Luxandinug q. D. Amadaxii indicis de Doyouo.

Ser Spagnolus q. D. Bernardi indicis (o Doyono.

Chavalering q. Ser Francisci de Spiciaronibus.

David (. Ser Dionixi de Doyouno.

Alexander q. Ser Manfredi do Spiciaronibus.

Philipinus'q. Ser Leoni de Doyono.

Tohannes frater dieti Philipini.

irasias q. Ser Alexandri de Doyono.

Bt primo congiderantes quod plures doseripti in vodulo Nosadanorum do hoe seculo

(') A, Cast, Beni: B Bene. — () V. sopra p. 120 n. 1.

() IL docnn. del 1351 citato nolla nota procodente ha Benesudi: A Benessudi: B,
Cast. Benesuti, — (%) Cast. Casteoni et infrascriptoreny civiva.

() B, dopo la parela causa, ha et c., o d quindi subito i ruoli, omettendo gli ordi-

namenti. — () Cast. pert. infrascriplis de rodule Casteoni. — (1) Cast. bellunensi.
(& Cast. ipsoruvmn currentium ad predicta oficia et ad eornum amplificationes.
¢y Cast. injurie. — (") Cast. dictorum concurrentinm.

(M) Cast. galvo quod infraseripti.
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migraverunt nullis relictis descendentibus masculis, et quod non est (') licitum nec ure
consonum, o contrarium turi scripto (3 quod femine civilibus et publicis officiis se
immisceant, statuerunt et ordinaverunt quod nomine talium defunctoruan, quoruan de-
scendentes masculi per lineam masculinam nulli existant, de dicto rodulo debeant abradi
et tolli ; et quod femine ex eis descense nullatenus ad officia et honores dicte parentelle
et roduli admittantur ; et idem iuris git et locum habeat in morientibus de cetero absque
descendentibus masculis per lineam masculinam ; et quod loco talivin defunctorum nul-
lug eorwm heres extraneus vel successor scribatur, nec csse aliquo modo intelligatur in
rodulo predicto,

Ttom considerantes quod in inre (%) cavetnr quod qui scentiunt, incommoda et honera
debeant commaoda ot honores habere, ut sic ibi sit emolumentum in quo honus, ac ani-
madvertontes quod in statato civitatis Belluni continetur quod non aubstinentes honera
et factiones cnm conme Belluni non debeant habere officia et beneficia ac salarvia ipsius
civitatis, statucrnnt, quod nullus homo do dicta parentella, qui babitet oxtra civitate Bel-
Juni et non faciat faciones cum comune Belluni, toto eo tempore, quo habitabit extra
districtum Belluni ot non sustinobit honera et factiones comunis Bellani, habere non de-
beat nee possit aliquod officinm ant salavinm pro dicta parentella, quod eidem devenerit
secundum descviptionem rodulli Noxadanornm vel alie modo, nee alius pro o dictum of-
ficinm valeat acceptare vel exerceve, nec aliquod salarimm habere nomine vel occaxione
talis officii cidem evenientis, sed procedi debeat in rodnlo ad alios subsequentes, qui sub-
atinebunt honera, ac si talis co tempore non fuisset vepertus seriptos in vodullo; ei hoc
non ohstante aliqna consuetudine in contvarinm oxistente et praticata, si qua fuit. Tt hoe
ub illi, qui habitant extra civitatem Belluni, cansam habeant redenndi ad ipsam civita-
tem, et illi qui habitant eansam habeant non discedendi, sed graciose portandi honera cis
per dietam- paventollam iniuneta, videntes se de suis honeribus aliqualiter premiari.

Ttem statuerunt quod quandocumque (*) aliquis de dicto rodullo decesserit relictis de-
scendentibug magcnlis per lineam maseulinam uno vel pluribus, quod illi omnes ponantur
loco illius defuncti in rodulo et habeant oficia pro uno capite loco defuncti ; salvo quod gi
tales succedentes facerent plures massaricias in civitate Belluni recedendo unus ab alio,
quod tune quilibet caput familie ex talibus swccessoribus debeal per se esse seriptus in
rodullo et habeve oficia suo nomine et per se, sicwt alii qui sunt in dicto rodulo, salvo

tamen pacto et modo habitis inter illos de paventella Spiciaronum et illos de rodulo No-

(1) Cast. plures infraseripti de rodulo infraseripto veteves sunt et non habent he-
redes masculos tantum, voluerunt quod non git licitum.

() Dig. 50,17, 2: « Femine ab omnibus officiis civilibus vel publicis remotae sant.... ».

) Dig. 50, 17, 10: « Secundum naturam est commoda cuivsqne rei enm sequi, quem
goquentnr incommoda. — (4) Cast. quandocumque: A quamguan.

xadanorwn tempore, quo illi de parentella Spiciaronum recepti fuerunt in rodulo Noxa-
danorum (1), do quibus continetur publico instrumento scripto per q. Nicolaum notarium
de Lippo (?), de quibas per preséntem ordinem nil voluerunt innovari vel mutari. Kt hee
loctum habeant tam in successoribus defanctornm hucnsque, ¢nam in successoribus mo-
rientinm do cetero,

Ttem (3) quod nomina omninm tllorum de dicta paventolla et (4 rodulle, qui ad
presens habitant in civilate Belluni et per se tenent massaricias in ipsa \%) civitate, sint
seripta per se in dicto rvodulo pro uno capite, et quod scribantur per modum () qui
infra sequitur, et insimul cum eis etiam seribantur alii de dicto rodulo, qui vivunt vel
swecessores dafunctorum, ul infre sequitur: et quod of ficivm consulatus roduletur secun-
dum ipsum ordinem scripture inter eos, alia vero aofficia rodulentur etiam 1t inferiug
est deseriptuan, prout in rodulo antiquo continetur. Ordo auten officti consulatus taliz
egt, videlicet (7).

Officium consulatus (%),
Joxius «. domini Incobi de Avoschano.
1. Nicolaus q. Ser Petri de Noxadanis.
Clarelus q. D. Amadaxii de Doyonoe (7). i
Mastinus () q. D. Rubinelli do Avoscano.
[5]  Cavalerius de Spiciarenibus per hevedes q. Ser Francisei eins patvis (')
Spagnolus de Doyono ¢. domini Bernardi indicis (12).

Heredes q. Sor Bonifacini de Noxadanis (13},

(*) V. il docum. V. Le parole tempore . ... Noxadanorum nei mss. Barcelloni deb-
hono essere aggiunte a margine, non so bene 8o per supplemento o come nota.